

**Selskabsmeddelelse 25. april 2013
(Nr. 6/2013)**

Sparekassen Faaborg Koncernen

Kvartalsrapport 1. kvartal 2013

Sparekassen Faaborg Koncernen Hoved- og nøgletal - 5 års oversigt

	2013	2012	2011	2010	2009
Resultatopgørelsen i hovedposter 1. kvartal					
(Beløb i mio. kr.)					
Netto renteindtægter	51	62	60	73	78
Udbytte af aktier m.v.	0	1	1	0	5
Gebyr- og provisionsindtægter (netto)	21	24	20	22	17
Netto rente- og gebyrindtægter	72	87	81	95	100
Kursreguleringer	-2	4	-5	10	6
Andre driftsindtægter	2	4	2	1	2
Udgifter til personale og administration	51	57	57	48	49
Andre driftsudgifter m.v.	4	3	1	1	1
Nedskrivninger på udlån m.v.	34	99	22	44	50
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	0	0	0	0	0
Resultat før bidrag til sektorordninger	-17	-64	-2	13	8
Bidrag til sektorordninger	3	2	14	8	7
Resultat før skat	-20	-66	-16	5	1
Skat	1	-16	-4	2	-1
Periodens resultat	-21	-50	-12	3	2
Balancen i hovedposter pr. 31. marts					
(Beløb i mio. kr.)					
Udlån	3.740	4.436	4.558	4.990	5.606
Fonds og kapitalandele	1.399	1.823	2.545	1.916	976
Indlån inkl. puljeindlån	4.753	4.490	4.274	4.284	3.979
Egenkapital	508	907	943	1.042	1.106
Aktiver i alt	6.071	7.155	7.920	7.812	7.442
Ikke-balanceførte poster	1.396	1.706	1.631	2.670	2.681
Nøgletal					
Solvensprocent	14,1	17,5	17,7	17,6	15,3
Kernekapitalprocent	12,6	14,9	14,9	14,9	12,6
Egenkapitalforrentning før skat	-4,0	-7,2	-1,7	0,5	0,1
Egenkapitalforrentning efter skat	-4,1	-5,4	-1,2	0,3	0,2
Indtjening pr. omkostningskrone	0,78	0,59	0,83	1,05	1,01
Renterisiko	-1,1	0,8	3,2	2,9	3,0
Valutaposition	1,1	14,2	6,2	11,8	22,6
Valutarisiko	0,0	0,1	0,1	0,1	0,0
Udlån i forhold til indlån	94,9	109,5	116,9	124,6	137,7
Udlån i forhold til egenkapital	7,4	4,9	4,8	4,8	5,0
Periodens udlånsvækst	-1,3	-0,2	-0,8	-1,0	-2,0
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	177,0	183,1	229,1	147,2	89,9
Summen af store engagementer	63,0	68,5	59,5	64,4	101,0
Akkumuleret nedskrivningsprocent	14,0	8,0	7,0	4,9	2,8
Periodens nedskrivningsprocent	0,6	1,5	0,3	0,5	0,6
Gennemsnitlig antal ansatte	197	235	227	224	230

Sparekassen Faaborg Koncernen

Hovedtal - udvikling seneste 5 kvartaler

Basisindtjening (beløb i 1.000 kr.)	1. kv. 2013	4. kv. 2012	3. kv. 2012	2. kv. 2012	1. kv. 2012
Netto renteindtægter	49.980	51.565	50.523	53.843	58.487
Gebyrer og provisionsindtægter	20.128	21.017	20.575	19.549	22.561
Kursregulering udlån m.v.	-992	-3.688	-332	213	519
Andre driftsindtægter	1.639	1.990	1.513	2.974	3.663
Sektoraktier, kursregulering og udbytte	1.258	-2.512	1.988	3.644	1.506
Handelsindtjening	1.138	1.363	2.025	1.244	3.196
Basisindtjening i alt	73.151	69.735	76.292	81.467	89.932
Basisomkostninger	53.790	52.521	55.706	59.630	60.197
Basisresultat før nedskrivninger	19.361	17.214	20.586	21.837	29.735
Nedskrivninger på udlån m.v.	34.498	114.497	25.113	242.917	98.839
Basisresultat	-15.137	-97.283	-4.527	-221.080	-69.104
Beholdningsresultat	-1.248	-2.882	9.851	8.544	4.873
Bidrag til Indskydergarantifonden	3.460	1.845	2.215	1.045	2.342
Andre udgifter	788	30.671	9.500	16.848	0
Resultat før skat	-20.633	-132.681	-6.391	-230.429	-66.573
Skat	653	75.450	-365	-57.752	-16.522
Periodens resultat	-21.286	-208.131	-6.026	-172.677	-50.051
Balancen i hovedposter (beløb i mio. kr.)	31-03-2013	31-12-2012	30-09-2012	30-06-2012	31-03-2012
Udlån	3.740	3.789	3.992	4.167	4.436
Fonds og kapitalandele	1.399	1.612	2.005	1.882	1.823
Indlån inkl. puljeindlån	4.753	4.776	4.688	4.789	4.490
Egenkapital	508	527	727	733	907
Aktiver i alt	6.071	6.328	6.870	7.247	7.155
Ikke-balanceførte poster	1.396	1.522	1.544	1.851	1.706

Overblik

Sparekassen Faaborg koncernen har i 1. kvartal 2013 opnået et resultat før kursreguleringer, nedskrivninger på udlån og skat på 15,6 mio. kr., hvilket er lavere end koncernens forventninger.

Resultatet efter kursreguleringer, nedskrivninger på udlån m.v. er negativt med 20,6 mio. kr.

Koncernens samlede resultat efter skat blev et underskud på 21,3 mio. kr.

Koncernens resultat før kursreguleringer og nedskrivninger er faldet med 12,5 mio. kr. til 15,6 mio. kr. sammenlignet med 1. kvartal 2012. Faldet skyldes en kombination af et fald i renteindtægterne som følge af et væsentligt reduceret udlån og et lavere afkast af overskudslikviditeten.

De samlede omkostninger er faldet med 4,5 mio. kr. til 58,0 mio. kr. som følge af en reduktion af medarbejderantallet og tilpasning af filialstrukturen i løbet af 2012.

Den årlige driftsøkonomiske effekt af tiltagene er en reduktion af omkostningerne i 2013 med ca. 17 mio. kr. i forhold til 2012.

Nedskrivninger på udlån m.v. er på 34,5 mio. kr. sammenlignet med 98,8 mio. kr. i 1. kvartal 2012. Nedskrivningerne relaterer sig i stor grad til værdireguleringer af sikkerheder på engagementer, der i forvejen er nedskrevet på.

Finanstilsynet har medio april gennemført en funktionsundersøgelse i Sparekassen, hvor det primære fokus var de største engagementer samt en repræsentativ stikprøve. De påvirkninger, som Sparekassen har kendskab til, er indarbejdet i kvartalsregnskabet, men Sparekassen modtager først den endelige rapportering i maj, hvilket betyder, at der kan forekomme ændringer, der således vil blive indeholdt i regnskabet for 2. kvartal 2013.

Kursreguleringerne udgør et tab på 1,7 mio. kr. sammenlignet med en gevinst på 4,2 mio. kr. i samme periode i 2012.

Udlån er reduceret med 696 mio. kr. i forhold til 1. kvartal 2012. Størstedelen vedrører den del af porteføljen, der ønskes afviklet. I forhold til ultimo 2012 er udlån faldet med 49 mio. kr. fra 3.789 mio. kr. til 3.740 mio. kr.

Indlån, inklusive indlån i puljer, er steget med 263 mio. kr. i forhold til 1. kvartal 2012. I forhold til ultimo 2012 er indlån faldet med 23 mio. kr. fra 4.776 mio. kr. til 4.753 mio. kr.

Der er således fortsat et solidt indlånsoverskud, og udfordringen er derfor at kunne øge udlånet med den rette risikoprofil.

Koncernens solvensprocent er 14,1, hvoraf kernekapitalen udgør 12,6 procentpoint.

Solvensbehovet er 11,0 % og overdækningen er dermed 3,1 procentpoint, hvilket svarer til 168 mio. kr.

Processen med at omstrukturere forretningen til at bestå af eksponeringer mod primært fynske kunder fortsætter som fastlagt i strategien.

Forventningerne til 2013

Forventningerne er behæftet med nogen usikkerhed grundet den fortsat svage konjunktur, men der forventes fortsat et resultat før kursreguleringer, nedskrivninger på udlån m.v. og skat på et højere niveau end i 2012.

Ledelsesberetning

Koncernen Sparekassen Faaborg har gennem længere tid arbejdet på at omstrukturere forretningen til en mindre risikobetonet forretningsmodel med fokus på fynske privatkunder samt mindre og mellemstore erhvervsvirksomheder. Dette arbejde er fortsat i årets første kvartal og slår stadig tydeligere igennem i koncernen.

Det bærende element i koncernens strategi er at nedbringe risikoen i forretningen. Det har blandt andet medført, at koncernen har vendt et indlånsunderskud til et indlånsoverskud, kompetencerne og ressourcerne på kreditområdet er øget og der er sket en massiv nedbringelse af store risikobetonede udlån. Koncernen vil i 2013 fortsætte med initiativer og aktiviteter, der understøtter den nye forretningsmodel.

Indtjening

Koncernens netto rente- og gebyrindtægter er på 72,0 mio. kr., hvilket er et fald på 15,0 mio. kr. sammenlignet med 1. kvartal 2012.

Netto renteindtægter er faldet med 11,6 mio. kr. til 50,8 mio. kr., hvilket svarer til et fald på 19 % sammenlignet med 1. kvartal 2012.

Væsentligste årsag til den lavere indtægt er renteindtægterne fra udlån, der er faldet med 9,8 mio. kr. som følge af udlånsreduktionen og de nedskrivninger, der er foretaget i udlånsporteføljen. En anden medvirkende årsag er en mindre indtægt på overskudslikviditeten som følge af en reduceret renterisiko.

Koncernen har i 1. kvartal 2013 førtidsindfriet det resterende udestående af det statsgaranterede obligationslån, der oprindeligt udgjorde 1,0 mia. kr. og havde udløb i juni 2013. Det har medført en rentebesparelse.

Det er en udfordring at kunne øge indtjeningen ved merudlån til kreditværdige projekter, idet låneefterspørgslen fortsat er afdæmpet. Samlet set viger udlånet, idet koncernen er lykkedes med løbende at nedbringe den mere risikofyldte del af porteføljen, der ikke passer ind i den fremadrettede forretningsmodel.

Gebyrer og provisionsindtægter er faldet med 2,7 mio. kr. fra 24,7 mio. kr. til 22,0 mio. kr. Faldet relaterer sig til lavere konverteringsaktivitet end i 2012 vedrørende boligfinansiering.

Som fastlagt i strategien følges processen fortsat med hensyn til at omstrukturere forretningen til at bestå af eksponeringer mod primært fynske kunder, med et stærkt fokus på private kunder samt mindre og mellemstore erhvervsvirksomheder.

Omkostninger

Koncernens samlede omkostninger er på 58,0 mio. kr., hvilket er et fald på 4,5 mio. kr. sammenlignet med 1. kvartal 2012.

Personaleudgifter er faldet med 3,1 mio. kr. fra 31,7 mio. kr. til 28,6 mio. kr., og øvrige administrationsudgifter er faldet med 2,8 mio. kr. til 22,9 mio. kr. fra 25,7 mio. kr. i 2012. Koncernens arbejde med rationaliseringer og effektiviseringer er årsagen til de reducerede omkostninger.

Siden 1. kvartal 2012 er medarbejderantallet reduceret. Tillige blev antallet af filialer reduceret i det forgangne år, og ejendomsrådgiverkæden Bolig Fyn blev frasolgt, hvilket har reduceret de øvrige administrationsomkostninger.

Den samlede driftsøkonomiske effekt af tiltagene på filial- og medarbejdersiden er en reduktion af de årlige omkostninger i 2013 med ca. 17 mio. kr. i forhold til 2012.

I indeværende år er en række administrative opgaver blevet centraliseret i en produktionsenhed med henblik på fortsat at øge effektiviteten og frigøre tid i filialerne til en stadig bedre betjening af kunderne.

Sparekassen har desuden gennem det seneste år arbejdet intenst på løbende at forbedre kontaktfladen med kunderne. Formålet er at tilbyde stadig bedre rådgivning på Sparekassens initiativ, samt sikre, at kunden har de optimale produkter.

Nedskrivninger på udlån

Kvartalets nedskrivninger er opgjort til 34,5 mio. kr., hvilket er et fald på 64,3 mio. kr. sammenlignet med 1. kvartal 2012. Nedskrivningerne vedrører primært værdireguleringer af sikkerhederne på engagementer, hvor der i forvejen er foretaget nedskrivninger og kun i mindre grad nye nedskrivningsengagementer.

Ultimo marts 2013 er koncernens akkumulerede nedskrivnings- og hensættelses-saldo på 832,4 mio. kr.

Finanstilsynet har medio april gennemført en funktionsundersøgelse i Sparekassen, hvor det primære fokus var de største engagementer samt en repræsentativ stikprøve. De påvirkninger, som Sparekassen har kendskab til, er indarbejdet i kvartalsregnskabet, men Sparekassen modtager først den endelige rapportering i maj, hvilket betyder, at der kan forekomme ændringer, der således vil blive indeholdt i regnskabet for 2. kvartal 2013.

Kursreguleringer

I 1. kvartal 2013 er kursreguleringerne negative med 1,7 mio. kr., hvilket primært relaterer sig til reguleringer på obligationsbeholdningen samt et kurstab ved indfrielse af udstedte obligationer.

Pr. 31. marts 2013 er koncernens renterisiko negativ med 7,5 mio. kr. sammenlignet med en positiv renterisiko på 8,0 mio. kr. i 2012. Det skal dog pointeres, at den negative renterisiko ikke nødvendigvis medfører en kursgevinst ved stigende rente, jævnfør kursrisikoens fordeling på aktiv- og passivgrupperinger.

Valutakursrisikoen opgjort som valutaindikator 1 i procent af kernekapitalen efter fradrag udgør 1,1 % pr. 31. marts 2013 sammenlignet med 14,2 % i 2012.

Det er Sparekassens politik at begrænse sine markedsrisici, hvilket afspejles i ovenstående.

Bidrag til Indskydergarantifonden

Sparekassen skal i 2013 betale i alt 10,4 mio. kr. til Indskydergarantifonden, hvoraf 2,6 mio. kr. er udgiftsført i 1. kvartal 2013. Afviklingen af Fjordbank Mors har betydet yderligere tab, som Sparekassen har udgiftsført med 0,8 mio. kr. i 1. kvartal 2013, således at den samlede udgift er på 3,4 mio. kr.

Periodens resultat

Resultat før skat er negativt med 20,6 mio. kr. Ledelsen anser resultatet som værende ikke tilfredsstillende.

Basisindtjening 1. kvartal 2013 sammenlignet med 4. kvartal 2012

Basisindtjeningen er steget med 3,4 mio. kr., og samlet set er basisresultatet før nedskrivninger steget med 2,1 mio. kr.

Nedskrivninger på udlån m.v. er faldet med 80,0 mio. kr. fra 114,5 mio. kr. til 34,5 mio. kr.

Beholdningsresultatet blev negativt med 1,2 mio. kr. mod et negativt resultat på 2,9 mio. kr. i 4. kvartal 2012.

I alt blev resultatet for kvartalet negativt med 21,3 mio. kr. mod et negativt resultat på 208,1 mio. kr. for 4. kvartal 2012.

Balancen

Koncernens balance er i 1. kvartal 2013 reduceret med 257 mio. kr. til 6.071 mio. kr. pr. 31. marts 2013.

Udlån er i kvartalet faldet med 49 mio. kr. til 3.740 mio. kr. svarende til et fald på 1,3 %. Det er udtryk for, at det endnu ikke har været muligt at skabe en vækst i den fremadrettede forretning, der fuldt ud kan kompensere for reduktionen af den udlånsportefølje, der ønskes afviklet.

Indlån inkl. indlån i puljeordninger er faldet med 23 mio. kr. til 4.753 mio. kr. svarende til et fald på 0,5 %. Der er fortsat et solidt indlånsoverskud.

Uden for balancen er beholdningen af garantier m.v. pr. 31. marts 2013 på 1.396 mio. kr. sammenlignet med 1.522 mio. kr. pr. 31. december 2012, hvilket er et fald på 8,3 %.

Kapitalforhold

Egenkapitalen i koncernen er opgjort til 508 mio. kr. pr. 31. marts 2013 sammenlignet med 527 mio. kr. pr. 31. december 2012.

Solvensprocenten er opgjort til 14,1, hvoraf 12,6 procentpoint er kernekapital. De tilsvarende procenter var pr. 31. december 2012 henholdsvis 14,3 og 12,5.

Det individuelle solvensbehov er opgjort til 11,0 %, hvilket betyder, at der er en overdækning på 3,1 procentpoint, hvilket svarer til 168 mio. kr.

Der arbejdes fortsat på at sikre en passende overdækning i overensstemmelse med Sparekassens kapitalplan. Planen følger den proces, der blev igangsat i efteråret 2012 og forventes udført inden udgangen af 3. kvartal i år.

Likviditet

Koncernens likviditet i henhold til lovkravene i lov om finansiel virksomhed § 152 er opgjort til en overdækning på 177,0 %, hvilket svarer til 1,2 mia. kr. Koncernen har således en solid likviditet.

Aktionærerne og aktien

Antallet af aktionærer er på ca. 11.500 pr. 31. marts 2013, hvilket er en stigning på ca. 400 aktionærer sammenlignet med 31. marts 2012.

Aktiekursen ultimo marts var 122,50 kr. pr. aktie mod 165,00 den 31. december 2012.

Forventninger til 2013

Forventningerne er behæftet med nogen usikkerhed grundet den fortsat svage konjunktur, men der forventes fortsat et resultat før kursreguleringer, nedskrivninger på udlån m.v. og skat på et højere niveau end i 2012.

Finanskalender

Halvårsrapport 2013 15. august 2013
Kvartalsrapport 3. kvartal 2013 31. oktober 2013.

Kontaktpersoner

Spørgsmål kan rettes til direktør Claus Sejling eller vicedirektør Flemming B. Nielsen på telefon 63 61 18 00.

	2013	2012
2 Renteindtægter	73.358	90.187
3 Renteudgifter	22.563	27.827
Netto renteindtægter	50.795	62.360
Udbytte af aktier m.v.	34	663
4 Gebyrer og provisionsindtægter	22.040	24.758
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	867	827
Netto rente- og gebyrindtægter	72.002	86.954
5 Kursreguleringer	-1.738	4.188
6 Andre driftsindtægter	1.639	3.663
7 Udgifter til personale og administration	51.496	57.488
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	1.783	1.256
8 Andre driftsudgifter	4.759	3.795
9 Nedskrivninger på udlån m.v.	34.498	98.839
10 Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	0	0
Resultat før skat	-20.633	-66.573
11 Skat	653	-16.522
Periodens resultat	-21.286	-50.051
Resultat pr. aktie	-20,6	-48,8
Udvandet resultat pr. aktie	-20,6	-48,8
Totalindkomstopgørelse		
Periodens resultat	-21.286	-50.051
Dagsværdiregulering af finansielle instrumenter indgået til sikring af fremtidige betalingsstrømme:		
Periodens værdiregulering	1.736	1.319
Værdireguleringer omklassificeret til kursreguleringer	0	5.215
Skat af totalindkomst	-434	-1.633
Anden totalindkomst efter skat	1.302	4.901
Totalindkomst i alt	-19.984	-45.150

Sparekassen Faaborg Moderselskab Resultatopgørelse

Beløb i 1.000 kr.

Note	1. kvartal	
	2013	2012
2 Renteindtægter	63.085	80.146
3 Renteudgifter	22.330	27.589
Netto renteindtægter	40.755	52.557
Udbytte af aktier m.v.	34	663
4 Gebyrer og provisionsindtægter	19.256	20.697
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	665	1.070
Netto rente- og gebyrindtægter	59.380	72.847
5 Kursreguleringer	-2.102	3.705
6 Andre driftsindtægter	1.214	1.513
7 Udgifter til personale og administration	44.602	47.551
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	1.705	1.092
8 Andre driftsudgifter	3.637	3.604
9 Nedskrivninger på udlån m.v.	28.912	86.087
10 Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	-922	-4.730
Resultat før skat	-21.286	-64.999
11 Skat	0	-14.948
Periodens resultat	-21.286	-50.051
Totalindkomstopgørelse		
Periodens resultat	-21.286	-50.051
Dagsværdiregulering af finansielle instrumenter indgået til sikring af fremtidige betalingsstrømme:		
Periodens værdiregulering	1.736	1.319
Værdireguleringer omklassificeret til kursreguleringer	0	5.215
Skat af totalindkomst	-434	-1.633
Anden totalindkomst efter skat	1.302	4.901
Totalindkomst i alt	-19.984	-45.150

Balance

Beløb i 1.000 kr.

Note	Koncernen			Sparekassen		
	31.03.2013	31.03.2012	31.12.2012	31.03.2013	31.03.2012	31.12.2012
Aktiver						
Kassebeholdning og anfordrings-tilgodehavender hos centralbanker	191.033	98.682	190.369	191.033	98.682	190.369
12 Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	153.822	214.118	162.396	156.323	212.944	168.440
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	3.739.523	4.436.042	3.788.806	3.685.617	4.467.677	3.816.447
Obligationer til dagsværdi	1.195.786	1.384.815	1.411.966	1.195.786	1.384.815	1.411.966
Obligationer til amortiseret kostpris	0	174.955	0	0	174.955	0
Aktier m.v.	199.233	258.331	196.228	199.233	258.331	196.228
Kapitalandele i associerede virksomheder	4.052	4.412	4.052	4.052	4.412	4.052
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	0	32.347	15.100	7.286
Aktiver tilknyttet puljeordninger	373.188	290.691	354.038	373.188	290.691	354.038
Immaterielle aktiver	464	11.885	560	352	11.676	440
Grunde og bygninger i alt	24.629	25.783	25.462	24.629	25.783	25.462
Investeringsejendomme	5.254	0	5.254	5.254	0	5.254
Domicilejendomme	19.375	25.783	20.208	19.375	25.783	20.208
Øvrige materielle aktiver	9.921	9.990	10.685	9.183	9.150	9.950
Aktuelle skatteaktiver	219	246	662	27.364	677	27.363
Udskudte skatteaktiver	14.949	33.564	15.348	8.601	28.265	9.000
Aktiver i midlertidig besiddelse	76.633	105.157	78.266	10.172	20.867	11.081
Andre aktiver	72.901	98.623	83.262	48.447	66.687	58.526
Periodeafgrænsningsposter	15.131	7.937	6.163	13.968	6.793	4.782
Aktiver i alt	6.071.484	7.155.231	6.328.263	5.980.295	7.077.505	6.295.430
Passiver						
Gæld						
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	128.243	343.405	193.882	40.568	259.300	106.050
Indlån og anden gæld	4.379.354	4.199.139	4.421.892	4.407.930	4.237.380	4.453.037
Indlån i puljeordninger	373.188	290.691	354.038	373.188	290.691	354.038
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris	2.686	702.474	152.735	2.604	702.320	152.581
Andre passiver	204.074	226.019	204.909	187.065	208.982	186.525
Periodeafgrænsningsposter	18.424	17.408	16.555	3.425	2.737	1.451
Gæld i alt	5.105.969	5.779.136	5.344.011	5.014.780	5.701.410	5.253.682
Hensatte forpligtelser						
Hensættelser til tab på garantier m.v.	61.946	50.045	61.211	61.946	50.045	61.211
Andre hensatte forpligtelser	0	0	0	0	0	57.496
Hensatte forpligtelser i alt	61.946	50.045	61.211	61.946	50.045	118.707
13 Efterstillede kapitalindskud						
Efterstillede kapitalindskud	395.123	418.563	395.744	395.123	418.563	395.744
Egenkapital						
Aktiekapital	112.000	112.000	112.000	112.000	112.000	112.000
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	-7.179	-14.054	-8.481	-7.179	-14.054	-8.481
Overført overskud eller underskud	403.625	809.541	423.778	403.625	809.541	423.778
Egenkapital i alt	508.446	907.487	527.297	508.446	907.487	527.297
Passiver i alt	6.071.484	7.155.231	6.328.263	5.980.295	7.077.505	6.295.430
14 Ikke-balanceførte poster						
Eventualforpligtelser	1.317.680	1.580.154	1.443.965	1.364.849	1.594.590	1.462.923
Andre forpligtende aftaler	78.110	126.184	77.981	77.979	126.055	77.850
Ikke-balanceførte poster i alt	1.395.790	1.706.338	1.521.946	1.442.828	1.720.645	1.540.773

Egenkapitalopgørelse

Beløb i 1.000 kr.

	Aktiekapital	Værdiregulering af sikringsinstrumenter	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2013	112.000	-8.481	423.778	527.297
Totalindkomst				
Periodens resultat	0	0	-21.286	-21.286
Anden totalindkomst				
Dagsværdiregulering af finansielle instrumenter indgået til sikring af fremtidige betalingsstrømme:				
Periodens værdiregulering	0	1.736	0	1.736
Værdireguleringer omklassificeret til kursreguleringer	0	0	0	0
Skat af totalindkomst	0	-434	0	-434
Anden totalindkomst	0	1.302	0	1.302
Totalindkomst i alt	0	1.302	-21.286	-19.984
Transaktioner med ejere				
Køb og salg af egne aktier	0	0	1.133	1.133
Transaktioner med ejere i alt	0	0	1.133	1.133
Egenkapital 31. marts 2013	112.000	-7.179	403.625	508.446
Egenkapital 1. januar 2012	112.000	-18.955	859.473	952.518
Totalindkomst				
Periodens resultat	0	0	-50.051	-50.051
Anden totalindkomst				
Dagsværdiregulering af finansielle instrumenter indgået til sikring af fremtidige betalingsstrømme:				
Periodens værdiregulering	0	1.319	0	1.319
Værdireguleringer omklassificeret til kursreguleringer	0	5.215	0	5.215
Skat af totalindkomst	0	-1.633	0	-1.633
Anden totalindkomst	0	4.901	0	4.901
Totalindkomst i alt	0	4.901	-50.051	-45.150
Transaktioner med ejere				
Køb og salg af egne aktier	0	0	119	119
Transaktioner med ejere i alt	0	0	119	119
Egenkapital 31. marts 2012	112.000	-14.054	809.541	907.487

Pengestrømsopgørelse

Beløb i 1.000 kr.

	Koncernen	
	1. kvartal 2013	1. kvartal 2012
Driftsaktivitet:		
Periodens resultat	-21.286	-50.051
Regulering for beløb uden likviditetseffekt:		
Nedskrivninger på udlån m.v.	34.498	98.839
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	1.783	1.256
Periodeafgrænsningsposter (netto)	-7.099	798
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	1.736	6.534
Hensatte forpligtelser	735	12.169
Regnskabsmæssig skat	653	-16.522
Regulering for beløb med likviditetseffekt:		
Betalt skat	-245	-271
Driftens likvidetsbidrag	10.775	52.752
Forskydning i driftskapital		
Kreditinstitutter (netto)	-65.639	-512.217
Udlån reguleret for årets nedskrivninger m.v.	14.785	-87.957
Finansielle omsætningsaktier	0	-4.931
Andre aktiver og passiver (netto)	11.159	64.855
Indlån og anden gæld	-42.538	226.498
Forskydning i driftsaktivitet	-82.233	-313.752
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-71.458	-261.000
Investeringsaktivitet:		
Obligationer til dagsværdi	216.180	12.976
Obligationer til amortiseret kostpris - hold til udløb	0	-297
Finansielle aktier	-3.005	-2.572
Immaterielle og materielle aktiver	-90	-2.351
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	213.085	7.756
Finansieringsaktivitet:		
Udstedte obligationer	-150.049	57
Efterstillede kapitalindskud	-621	-1.960
Køb/salg egne aktier	1.133	119
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-149.537	-1.784
Ændring i likviditet	-7.910	-255.028
Likvider primo	352.765	567.828
Likvider ultimo	344.855	312.800
Likvider:		
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker	191.033	98.682
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	153.822	214.118
Likvider ultimo	344.855	312.800

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Koncernregnskabet for 1. kvartal 2013 er aflagt i overensstemmelse med IAS 34 Interim Financial Reporting som godkendt af EU samt yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede finansielle virksomheder. Anvendelsen af IAS 34 medfører, at præsentationen er mere begrænset end aflæggelse af en fuldstændig årsrapport, samt at værdiansættelsesprincipperne i de internationale regnskabsstandarder (IFRS) er fulgt.

Moderselskabets regnskab er aflagt i overensstemmelse med bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber m.v.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten 2012, som indeholder den fulde beskrivelse af anvendt regnskabspraksis.

Målingen af visse aktiver og forpligtelser kræver ledelsesmæssige skøn over, hvorledes fremtidige begivenheder påvirker værdien af disse aktiver og forpligtelser. Skøn, der er væsentlige for regnskabsaflæggelsen, foretages blandt andet ved opgørelse af nedskrivninger på værdiforringede udlån samt hensatte forpligtelser. De anvendte skøn er baseret på forudsætninger, som ledelsen vurderer er forsvarlige, men som i sagens natur er usikre.

De væsentligste skøn, som ledelsen foretager ved anvendelsen af koncernens regnskabspraksis, og den væsentligste skønsmæssige usikkerhed forbundet hermed, er de samme ved udarbejdelsen af det sammendragne perioderegnskab som ved udarbejdelsen af årsregnskab pr. 31. december 2012.

Noter

Beløb i 1.000 kr.

	Koncernen		Sparekassen	
	31.03.2013	31.03.2012	31.03.2013	31.03.2012
2 Renteindtægter				
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	347	1.013	332	962
Udlån og andre tilgodehavender	70.246	80.082	59.835	69.807
Obligationer	4.216	11.023	4.216	11.023
Afledte finansielle instrumenter i alt	-1.577	-2.022	-1.302	-1.665
Heraf: Valutakontrakter	-273	-96	-265	-96
Heraf: Rentekontrakter	-1.304	-1.926	-1.037	-1.569
Øvrige renteindtægter	126	91	4	19
Renteindtægter i alt	73.358	90.187	63.085	80.146
3 Renteudgifter				
Kreditinstitutter og centralbanker	833	2.525	320	2.003
Indlån og anden gæld	14.960	12.931	15.240	13.216
Udstedte obligationer	184	4.504	184	4.503
Efterstillede kapitalindskud	6.495	7.864	6.495	7.864
Øvrige renteudgifter	91	3	91	3
Renteudgifter i alt	22.563	27.827	22.330	27.589
4 Gebyrer og provisionsindtægter				
Værdipapirhandel og depoter	1.045	1.370	1.045	1.370
Betalingsformidling	3.045	3.459	3.045	3.459
Lånesagsgebyrer	2.241	4.291	2.241	4.291
Garantiprovision	3.585	3.621	3.585	3.621
Øvrige gebyrer og provisioner	12.124	12.017	9.340	7.956
Gebyrer og provisionsindtægter i alt	22.040	24.758	19.256	20.697
5 Kursreguleringer				
Andre udlån og tilgodehavender til dagsværdi	299	522	0	0
Obligationer til dagsværdi	-1.108	-482	-1.108	-482
Obligationer til amortiseret kostpris	0	-1.000	0	-1.000
Aktier	269	8.540	269	8.540
Valuta	2.447	-376	2.447	-376
Afledte finansielle instrumenter	-2.354	-3.013	-2.386	-2.977
Aktiver tilknyttet puljeordninger	15.956	14.119	15.956	14.119
Indlån i puljeordninger	-15.956	-14.119	-15.956	-14.119
Øvrige forpligtelser	-1.291	-3	-1.324	0
Kursreguleringer i alt	-1.738	4.188	-2.102	3.705

Noter

Beløb i 1.000 kr.

	Koncernen		Sparekassen	
	31.03.2013	31.03.2012	31.03.2013	31.03.2012
6 Andre driftsindtægter				
Lejeindtægter investeringsejendomme	23	23	23	23
Driftsudgifter investeringsejendomme	30	0	30	0
Afkast investeringsejendomme i alt	-7	23	-7	23
Øvrige driftsindtægter	1.646	3.640	1.221	1.490
Andre driftsindtægter i alt	1.639	3.663	1.214	1.513
7 Udgifter til personale og administration				
Personaleudgifter:				
Lønninger	22.948	26.854	20.052	22.267
Pensioner	2.824	2.958	2.485	2.602
Lønsumsafgift	2.431	1.572	2.429	1.572
Udgifter til social sikring	354	354	278	271
I alt udgifter til personale	28.557	31.738	25.244	26.712
Øvrige administrationsudgifter	22.939	25.750	19.358	20.839
I alt udgifter til personale og administration	51.496	57.488	44.602	47.551
Antal beskæftigede				
Det gennemsnitlige antal beskæftigede i regnskabsåret omregnet til heltidsbeskæftigede	197	235	184	198
Direktionen				
Fast vederlag	707	700	707	700
Vederlag til direktionen i alt	707	700	707	700
Antal direktionsmedlemmer	1	1	1	1
Fratrædelsesvilkår				
Direktør Claus Sejling: Der er et opsigelsesvarsel på henholdsvis 6 måneder for direktøren og 12 måneder for Sparekassen. Ved fratræden foranlediget af Sparekassen er direktøren berettiget til at modtage en fratrædelsesgodtgørelse svarende til 12 måneders løn.				
Bestyrelsen				
Fast vederlag	460	308	460	308
Vederlag til bestyrelsen i alt	460	308	460	308
Antal bestyrelsesmedlemmer	9	10	9	10
8 Andre driftsudgifter				
Bidrag til Indskydergarantifonden	3.460	2.342	3.460	2.342
Drift overtagne ejendomme	256	202	136	221
Øvrige driftsudgifter	1.043	1.251	41	1.041
Andre driftsudgifter i alt	4.759	3.795	3.637	3.604

Noter

Beløb i 1.000 kr.

	Koncernen		Sparekassen	
	31.03.2013	31.03.2012	31.03.2013	31.03.2012
9 Nedskrivninger på udlån m.v. og hensættelser på garantier				
Udlån individuelle nedskrivninger				
Nedskrivningssaldo primo	712.500	416.035	651.856	354.074
Nedskrivninger i året	66.350	101.221	53.951	88.783
Tilbageførsel af nedskrivninger	-29.035	-20.343	-26.793	-15.889
Andre bevægelser	-738	-2.157	0	1.801
Værdiregulering af overtagne aktiver	738	5.077	0	1.119
Endeligt tabt, tidligere nedskrevet	-32.340	-43.682	-26.974	-39.176
Nedskrivningssaldo ultimo	717.475	456.151	652.040	390.712
Udlån gruppevisse nedskrivninger				
Nedskrivningssaldo primo	57.501	23.830	27.868	19.905
Nedskrivninger i året	1.370	811	1.317	3
Tilbageførsel af nedskrivninger	-5.864	-904	-274	-822
Nedskrivningssaldo ultimo	53.007	23.737	28.911	19.086
Garantier individuelle hensættelser				
Hensættelsessaldo primo	58.468	35.361	58.468	35.361
Hensættelser i året	3.847	14.848	3.847	14.848
Tilbageførsel af hensættelser	-2.165	-1.339	-2.165	-1.339
Endeligt tabt, tidligere hensat	-1.165	-1.153	-1.165	-1.153
Hensættelsessaldo ultimo	58.985	47.717	58.985	47.717
Garantier gruppevisse hensættelser				
Hensættelsessaldo primo	2.743	2.515	2.743	2.515
Hensættelser i året	218	0	218	0
Tilbageførsel af hensættelser	0	-187	0	-187
Hensættelsessaldo ultimo	2.961	2.328	2.961	2.328
I alt				
Nedskrivnings- og hensættelsessaldo primo	831.212	477.741	740.935	411.855
Nedskrivninger/hensættelser i året	71.785	116.880	59.333	103.634
Tilbageførsel af nedskrivninger/hensættelser	-37.064	-22.773	-29.232	-18.237
Andre bevægelser	-738	-2.157	0	1.801
Værdiregulering af overtagne aktiver	738	5.077	0	1.119
Endeligt tabt, tidligere nedskrevet/hensat	-33.505	-44.835	-28.139	-40.329
Nedskrivnings- og hensættelsessaldo ultimo	832.428	529.933	742.897	459.843
Nedskrivninger/hensættelser i året	71.785	116.880	59.333	103.634
Tilbageførsel af nedskrivninger/hensættelser	-37.064	-22.773	-29.232	-18.237
Værdiregulering af overtagne aktiver	738	5.077	0	1.119
Tabt, ej tidligere nedskrevet	534	1.227	11	373
Indgået på tidligere afskrevne fordringer	-1.495	-1.572	-1.200	-802
Ført i resultatopgørelsen	34.498	98.839	28.912	86.087

Noter

Beløb i 1.000 kr.

	Koncernen		Sparekassen	
	31.03.2013	31.03.2012	31.03.2013	31.03.2012
10 Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder				
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder efter skat	0	0	0	0
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder efter skat	0	0	-922	-4.730
I alt	0	0	-922	-4.730
11 Skat				
Effektiv skatteprocent				
Selskabsskatteprocent i Danmark	25,0	25,0	25,0	25,0
Ikke-skattepligtige indtægter, ikke-fradragsberettigede udgifter og nedskrivning af udskudt skatteaktiv	-15,2	-0,2	-25,0	-2,0
I alt	9,8	24,8	0,0	23,0

Noter

Beløb i 1.000 kr.

	Koncernen			Sparekassen		
	31.03.2013	31.03.2012	31.12.2012	31.03.2013	31.03.2012	31.12.2012
12 Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker						
Tilgodehavender på opsigelse hos centralbanker	0	0	0	0	0	0
Tilgodehavender hos kreditinstitutter	153.822	214.118	162.396	156.323	212.944	168.440
I alt	153.822	214.118	162.396	156.323	212.944	168.440
13 Efterstillede kapitalindskud						
Supplerende kapital	175.588	219.302	176.277	175.588	219.302	176.277
Hybrid kernekapital	219.535	199.261	219.467	219.535	199.261	219.467
Efterstillede kapitalindskud i alt	395.123	418.563	395.744	395.123	418.563	395.744
Heraf medregnes til basiskapitalen	332.540	396.730	351.261	332.540	396.730	351.261
Betingelser for efterstillede kapitalindskud:						
Kapital, der forrentes med fast rente	220.595	244.164	221.140	220.595	244.164	221.140
Kapital, der forrentes med variabel rente	174.528	174.399	174.604	174.528	174.399	174.604
Kapitalen kan ikke opsiges eller konverteres i løbetiden.						
Efterstillede kapitalindskud, der overstiger 10 % af instituttets samlede efterstillede kapitalindskud:						
DKK variabel rente forfald						
1. maj 2015 (1)	100.000	100.000	100.000	100.000	100.000	100.000
EUR 10 mio. variabel rente forfald						
15. marts 2015 (2)	74.528	74.399	74.604	74.528	74.399	74.604
DKK fast rente 10,72 % intet forfaldstidspunkt (3)	219.535	199.261	219.467	219.535	199.261	219.467
(1) Kan indfries 1. maj 2012, hvor marginal forøges med 1 procentpoint. Marginal før og efter step-up tidspunktet udgør henholdsvis 0,95 % p.a. og 2,45 % p.a.						
(2) Kan indfries 28. marts 2012, hvor marginal forøges med 1 procentpoint. Marginal før og efter step-up tidspunktet udgør henholdsvis 0,88 % p.a. og 1,88 % p.a.						
(3) I perioden fra den 12. december 2012 til den 11. december 2014 kan kapitalen indfries til kurs 100, i perioden fra den 12. december 2014 til den 11. december 2015 kan kapitalen indfries til kurs 105, og fra den 12. december 2015 kan kapitalen indfries til kurs 110. Aftalen indeholder ikke en fast aftalt betingelse om mulighed for konvertering til aktiekapital.						
14 Ikke-balanceførte poster						
Eventualforpligtelser						
Finansgarantier	328.392	495.797	451.211	346.484	494.648	450.050
Tabsgarantier for realkreditlån	761.431	835.893	781.953	789.505	835.893	781.953
Øvrige eventualforpligtelser	227.857	248.464	210.801	228.860	264.049	230.920
I alt	1.317.680	1.580.154	1.443.965	1.364.849	1.594.590	1.462.923
Andre forpligtende aftaler						
Uigenkaldelige kredittilsagn	0	50.000	0	0	50.000	0
Øvrige forpligtende aftaler	78.110	76.184	77.981	77.979	76.055	77.850
I alt	78.110	126.184	77.981	77.979	126.055	77.850
I alt	1.395.790	1.706.338	1.521.946	1.442.828	1.720.645	1.540.773

Øvrige forpligtende aftaler består af huslejeaftaler og en forpligtelse ved udtræden af datacentralen SDC.

Ud over sædvanlige ansættelseskontrakter med koncernens medarbejdere har koncernen ikke andre væsentlige forpligtende aftaler.

Som følge af de forretningsmæssige aktiviteter er Sparekassen part i forskellige retssager og tvister. Sparekassen vurderer risikoen i hvert enkelt tilfælde, og de nødvendige hensættelser bogføres under hensættelser til forpligtelser. Der vurderes ikke at være øvrige eventualforpligtelser, der ikke i nødvendigt omfang er indregnet i balancen.

Noter

Beløb i 1.000 kr.

	Koncernen			Sparekassen		
	31.03.2013	31.03.2012	31.12.2012	31.03.2013	31.03.2012	31.12.2012
15 Solvensopgørelse						
Opgjort i henhold til Finanstilsynets bekendtgørelse om kapitaldækning						
Egenkapital	508.446	907.487	527.297	508.446	907.487	527.297
Immaterielle aktiver	-464	-11.885	-560	-352	-11.676	-440
Udskudte skatteaktiver	-14.949	-33.564	-15.348	-8.601	-28.265	-9.000
Øvrige fradrag	-36.398	-11.685	-33.770	-36.075	-11.409	-33.446
Hybrid kernekapital	219.535	199.261	219.467	219.535	199.261	219.467
Kernekapital efter fradrag	676.170	1.049.614	697.086	682.953	1.055.398	703.878
Fradrag	-35.772	-10.346	-33.187	-35.449	-10.070	-32.863
Ansvarlig lånekapital	113.006	197.469	131.794	113.006	197.469	131.794
Basiskapital efter fradrag	753.404	1.236.737	795.693	760.510	1.242.797	802.809
Vægtede poster med kreditrisiko m.v.	4.462.263	5.724.784	4.575.049	4.392.256	5.595.604	4.581.128
Vægtede poster med markedsrisiko	278.038	591.564	282.624	278.038	591.564	282.624
Vægtede poster med operationel risiko	668.473	762.036	762.036	552.904	638.190	638.190
Gruppevisse nedskrivninger under standardmetoden	-55.968	-26.065	-60.244	-31.872	-21.414	-30.611
Risikovægtede poster	5.352.806	7.052.319	5.559.465	5.191.326	6.803.944	5.471.331
Kernekapitalprocent ekskl. hybrid kernekapital	8,5	12,1	8,6	8,9	12,6	8,9
Kernekapitalprocent	12,6	14,9	12,5	13,2	15,5	12,9
Solvensprocent	14,1	17,5	14,3	14,6	18,3	14,7
16 Sikkerhedsstillelse m.m.						
Til sikkerhed for lån, afvikling og clearing m.v. hos Danmarks Nationalbank, Nykredit og Nordea er der deponeret obligationer for kursværdi	322.188	462.301	332.534	322.188	462.301	332.534
Ubelånte deponerede værdipapirer kan frigøres på anfordring.						
Der er givet pant i overtagne ejendomme til sikkerhed for overtagne gældsforpligtelser i forbindelse med afvikling af nødlidende engagementer.						
Prioritetsgæld i overtagne ejendomme	31.742	36.183	36.371	3.806	9.979	4.848
De behæftede ejendommens bogførte værdi udgør	40.322	47.887	45.260	4.422	10.934	5.160

17 Transaktioner med nærtstående parter

Sparekassen er bankforbindelse for de tilknyttede virksomheder i koncernen, og koncerninterne transaktioner omfatter primært rentebetalinger samt administrationsvederlag. Alle transaktioner med ovennævnte selskaber er foretaget på markedsvilkår.

Endvidere er Sparekassen bankforbindelse for Fonden for Sparekassen Faaborg. Transaktioner omfatter primært rentebetalinger samt administrationsvederlag. Alle transaktioner er foretaget på markedsvilkår, jf. dog en indgået kreditoraftale i Fonden for Sparekassen Faaborg.

Der har ikke været usædvanlige transaktioner med nærtstående parter i 1. kvartal 2013.

Koncernoversigt

Navn og hjemsted	Aktiekapital (i 1.000 kr.)	Ejerandel i procent	Egenkapital ultimo 2012 (i 1.000 kr.)	Resultat 2012 (i 1.000 kr.)
Tilknyttede virksomheder, der konsolideres:				
Faaborg Finans A/S	15.000	100	-57.496	-72.198
Bolig Fyn A/S	500	100	1.227	-2.619
Leasing Fyn Faaborg A/S	5.000	100	12.632	6.573
Associerede virksomheder, der pro rata konsolideres:				
Leasing Fyn Bank A/S	51.000	33,3	107.480	8.012

Alle ovenstående virksomheder er hjemmehørende i Faaborg-Midtfyn Kommune.

Primo 2013 er aktiekapitalen i Faaborg Finans A/S nedsat fra 24,4 mio. kr. til 15,0 mio. kr. Endvidere er der primo 2013 indskudt 83,4 mio. kr. i kapital i Faaborg Finans A/S til dækning af underskud samt etablering af en egenkapital på 25,9 mio. kr.

			Egenkapital ultimo 2011 (i 1.000 kr.)	Resultat 2011 (i 1.000 kr.)
Associerede virksomheder, der ikke konsolideres grundet uvæsentlighed:				
Alutec Holding ApS, Middelfart Kommune	200	49,5	8.187	-727

Segmentregnskab

Beløb i 1.000 kr.

Koncernen er organiseret i en række forretningsområder ud fra forskelle i aktiviteter og produkter. De rapporterede forretningsområder er lig koncernens organisatoriske enheder, hvorpå intern opfølgning foregår.

Bankaktiviteter omfatter alle privat- og erhvervs-kunder, som betjenes af Sparekassen Faaborgs filialnet bestående af 14 privatkundefilialer og 2 erhvervscentre.

Leasing omfatter aktiviteter i koncernens leasingselskab Leasing Fyn. Pantebreve omfatter aktiviteter i Faaborg Finans A/S. Øvrige omfatter øvrige aktiviteter.

Indtægter og omkostninger, herunder stabsomkostninger, er allokeret til de forretningssegmenter, som de direkte er tilknyttet eller på rimelig vis kan allokeres til driften af.

Transaktioner afregnes mellem forretningssegmenterne på markedsmæssige vilkår.

	Bankaktiviteter	Leasing	Pantebreve	Øvrige	Koncernen i alt
Forretningssegmenter 1. kvartal 2013					
Resultatopgørelse					
Netto renteindtægter	40.755	6.491	3.549	0	50.795
Udbytte af aktier m.v.	34	0	0	0	34
Netto gebyrindtægter	18.590	2.201	382	0	21.173
Kursreguleringer	-2.102	32	332	0	-1.738
Andre driftsindtægter	626	565	455	-7	1.639
Driftsudgifter	47.521	6.450	2.028	256	56.255
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	1.705	58	20	0	1.783
Nedskrivninger på udlån m.v.	28.912	182	5.404	0	34.498
Resultat før skat	-20.235	2.599	-2.734	-263	-20.633
Balance					
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	2.921.237	477.447	340.839	0	3.739.523
Aktiver i alt	5.042.368	612.033	415.700	1.383	6.071.484
Indlån og anden gæld	4.689.038	63.504	0	0	4.752.542
Forretningssegmenter 1. kvartal 2012					
Resultatopgørelse					
Netto renteindtægter	52.557	5.870	3.955	-22	62.360
Udbytte af aktier m.v.	663	0	0	0	663
Netto gebyrindtægter	19.785	3.380	766	0	23.931
Kursreguleringer	3.705	-36	519	0	4.188
Andre driftsindtægter	517	467	476	2.203	3.663
Driftsudgifter	49.952	6.516	2.602	2.213	61.283
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	1.092	121	29	14	1.256
Nedskrivninger på udlån m.v.	86.087	1.727	11.025	0	98.839
Resultat før skat	-59.904	1.317	-7.940	-46	-66.573
Balance					
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	3.563.032	462.455	410.555	0	4.436.042
Aktiver i alt	5.992.043	627.062	532.766	3.360	7.155.231
Indlån og anden gæld	4.434.943	54.887	0	0	4.489.830